
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.841 Segunda-feira, 24 DE JANEIRO DE 2022

dezembro de 2019, publicado no DOE nº 34.057 de 12 de dezembro de 
2019, alterada pela PORTARIA Nº 206/2020- GS-SEPLAD publicado no DOE 
nº 34.316 de 18 de agosto de 2020, e;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, no Decreto Es-
tadual n° 534/20 de 04 de fevereiro de 2020, e na Lei Estadual 6.774, de 
16 de agosto de 2002.
RESOLVE: Art. 1º - Designar, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 
02/02/2022, os servidores abaixo relacionados, para atuarem como Pre-
goeiro e Membro da Equipe de Apoio, junto a Secretaria de Estado de Pla-
nejamento e Administração - SEPLAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos 
que vierem a ser utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: FLAVIANA VIEITAS MELO DOS SANTOS

CPF: 625.912.232-20
Matrícula: 57190346/5

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 
66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA Telefone Comercial: 

(91) 3194-1332

Pregoeiro Equipe de Apoio

Nome: RAIMUNDA IRIS PEREIRA HONORATO
CPF: 828.030.482-72

Matrícula: 57217326/2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 

66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA Telefone Comercial: 
(91) 3194-1332

Pregoeiro Equipe de Apoio

Nome: ZENAIDE DA SILVA BRAGA
CPF: 674.644.082-68
Matrícula: 5950642/2

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 
66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA Telefone Comercial: 

(91) 3194-1332

Pregoeiro Equipe de Apoio

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSYNELIA TAVARES RAIOL
Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa

Protocolo: 752889

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 048/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/68977;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA SUELY MARGALHO DO VALE, Id. Funcio-
nal nº. 1821/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada 
no Núcleo de Planejamento, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02/02/2022 a 03/03/2022, referente ao triênio de 04/01/2003 a 
03/01/2006 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 752963

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 045/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/65061;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 004/2022-DAF/SEPLAD, de 03 de 
janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.819 de 04 de janeiro de 2022, 
que concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora MARIA JOSÉ 
SILVA ARAÚJO, Id. Funcional nº 3252990/1, ocupante do cargo de Técnico 
C, lo tada na Coordenadoria de Execução Orçamentária, no período de 
16 de maio a 14 de junho de 2022, referente ao triênio 17/03/2010 a 
16/03/2013 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 752959

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 047/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2022/66936,
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 17/01/2022, por necessidade de serviço, a 
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 
1218/2021 – DAF/SEPLAD de 16/12/2021, publicada no DOE nº.34.816 
de 30/12/2021, à servidora VERENA FEITOSA BITAR VASCONCELOS, Id. 
Funcional nº 5917038/2, ocupante do cargo de Assessor Técnico II, lotada 
na Coordenadoria de Projetos Logísticos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 752960
PORTARIA Nº 049/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 20 DE JANEIRO DE 2022.
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/407,
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA Nº.1218/2021-DAF/SEPLAD de 16/12/2021, 
publicada no DOE nº. 34.816 de 30/12/2021, referente à concessão de 
férias da servidora MARTA GONCALVES TAVARES DA SILVA Id. Funcional 
nº 5946699/3, ocupante do cargo de Diretor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 752956
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP 
N° 0011/2021

 A Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa, designada 
através do Decreto Governamental do dia 16 de junho de 2020, publicado 
no DOE nº 34.256 de 17 de junho de 2020 e, no uso das atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, alterada pela PORTARIA Nº 206/2020 
– GS-SEPLAD, publicada no DOE nº 34.316, e após recomendação e 
constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao processo 
licitatório pela Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno, 
conforme Manifestação Jurídica (seq. 492) e despacho do Controle Interno 
(seq. 495), respectivamente, resolve:
  ADJUDICAR os grupos 02, 05, 06 e 08 e HOMOLOGAR o objeto do Pregão 
Eletrônico nº 0011/2021, processo PAE nº 2021/324367, cujo objeto é a 
aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para os órgãos e entidades do Es-
tado do Pará, situados na Mesorregião de Belém (Ananindeua, Barcarena, 
Belém, Benevides, Bujaru, Castanhal, Inhangapi, Marituba, Santa Bárbara 
do Pará, Santa Isabel do Pará e Santo Antônio do Tauá), e nas cidades de 
Santarém, Marabá e Altamira e Parauapebas. conforme as especifi cações 
constantes no Edital e seus anexos.
 

GRUPO 01 - BELÉM

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UND. QTD. VLR.
UNT.(R$)

VLR.
TOTAL(R$)

EMPRESA: RCN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 02.055.122/0001-00

01 120380-0

Carimbo automático, material corpo 
acrílico, material base resina, 38 x 
14 mm, tipo automático, formato 

retangular, características adicionais 
retrátil com mola e borracha a 

base de polímero, confeccionada 
de acordo com a especifi cação do 
órgão, acompanha fi ta dupla face 

para aderência no aparelho.

UND. 6.641 13,00 86.333,00  


